
' 1< . 
~-~ ~ '.,;: 

[\ 1а1т;; 
~ .._~ 11'и' ,,, .. 

~~{~i~'~ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 11.12.2018 № 202-ПК 

г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

в сфере теплоснабжения 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 201 О года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора 

Свердловской области от 13 .1-1.201 О № 1067-УГ «Об утверждении Положения 
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная 
газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами 

Губернатора Свердловской области от 20.01 .2011 № 31-УГ («Областная газета», 
2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 
8 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, 
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), 
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), 
от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), 
от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171) 
и от 25.07.2018 № 355-УГ («Областная газета», 2018, 31 июля, № 134), 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

(прилагаются). 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 



3 

Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 11.12.2018 № 202-ПК 
«О внесении изменений в 
некоторые постановления 

Региональной энергетической 
КОI\шссии Свердловской области 

в сфере теплоснабжения» 

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области 

в сфере теплоснабжения 

1. В Разъяснениях по применению тарифов на тепловую энергию (услуги 
по передаче тепловой энергии), . поставляемую (оказываемые) на территории 
Свердловской области, утвержденные постановлением Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018 № 180-IЖ 

«Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые) 
на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 29 ноября, 
№ 19489): 

1) пункт 5 Раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«5. Тарифы, отмеченные значком «*», налогом на добавленную стоимость 

не облагаются, так как теплоснабжающие организации, которым утвержден 
указанный тариф, освобождены от исполнения обязанностей налогоплательщика 
в соответствии со статьей 145 главы 21 части II Налогового кодекса Российской 
Федерации или применяют упрощенную систему налогообложения 
в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса 
Российской Федерации.»; 

2) пункты 5- 7 Раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«5. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, отмеченные значком 

«*», налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как теплосетевые 
организации, которым утвержден указанный тариф, освобождены от исполнения 

обязанностей налогоплательщика в соответствии со статьей 145 главы 21 части II 
Налогового кодекса Российской Федерации или применяют упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового 
кодекса Российской Федерации. 

6. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, отмеченные значком 
«**», не учитывают затраты на компенсацию потерь тепловой энергии в сетях 
теплосетевых организаций согласно условиям заключенных договоров. 



4 

7. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, отмеченные значком 
«* **», соответствуют условиям, указанным в пунктах 5 и 6 Раздела 3 настоящих 
разъяснений.». 

2. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 28.09.2016 № 91-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 30 сентября, № 9815) с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 13.12.2016 № 152-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 20 декабря, № 10653), 
от 23.12.2016 № 231-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10959) 
и от 11.12.2017 № 138-ПК («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, 
№ 15805): 

пункт 2 признать утратившим силу. 
3. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 30.09.2016 № 100-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 

«Теплоснабжающая компания г. Реж» (город Реж)» («Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 
5 октября, № 9862) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2016 № 152-ПК 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 20 декабря, № 10653) и от 11 .12.2017 № 138-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15805): 

пункт 2 признать утратившим силу. 
4. В тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, установленных 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 13.12.2016 № 155-ПК «Об установлении тарифов на услуги по передаче 
тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми организациями Свердловской 

области, на 2017-2019 годы» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, 
№ 10656) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 01.02.2017 № 7-ПК 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru)~ 2017, 6 февраля, № 11332), от 11.12.2017 № 137-ПК 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15804) и от 25.12.2017 № 207-ПК 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 29 декабря, № 16105): 

Раздел 2 признать утратившим силу. 



5 

5. В тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, установленных 
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 13.12.2016 № 157-ПК «Об установлении тарифов на услуги по передаче 
тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми организациями Свердловской 

области, на 2017-2021 годы» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, 

№ 1065 8) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2017 № 137-ПК 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15804), от 25.12.2017 № 207-ПК 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 29 декабря, № 16105) и от 13.06.2018 № 84-ПК 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 19 июня, № 17954): 

Раздел 2 признать утратившим силу. 
6. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 30.08.2017 № 81-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Зареченское» 

(деревня Баранникова)» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 5 сентября, № 14482) 
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 11.12.2017 № 154-ПК («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 февраля, № 15821) и от 25.12.2017 № 207-ПК 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 29 декабря, № 16105): 

пункт 3 признать утратившим силу. 
7. В тарифах на тепловую энергию, поставляемую индивидуальным 

предпринимателем главой крестьянского (фермерского) хозяйства Балакиным 

Ильей Сергеевичем ( село Рудное), установленных постановлением Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 13.09.2017 № 86-ПК 

«Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую индивидуальным 

предпринимателем Главой крестьянского (фермерского) хозяйства Балакиным 

Ильей Сергеевичем ( село Рудное) с использованием метода индексации 

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования 

тарифов на 2017-2027 годы» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 19 сентября, 

№ 14639) с изменениями, внесенными постановлением Региональной 

энергетической комиссии Свердловской от 11.12.2017 № 154-ПК («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15821): 
Примечание признать утратившим силу. 

8. В тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 

теплосетевыми организациями Свердловской области, установленных 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 



6 

от 11.12.2017 № 142-ПК «Об установлении тарифов на услуги по передаче 
тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми организациями Свердловской 
области, с использованием метода индексации установленных тарифов 
на 2018-2020 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15809) 
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 25.12.2017 № 207-ПК («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 29 декабря, № 16105) и от 13.06.2018 № 84-ПК 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 19 июня, № 17954): 
Раздел 2 признать утратившим силу. 

9. В одноставочных тарифах на тепловую энергию, поставляемую 

потребителям Свердловской области, установленных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2017 
№ 144-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающими организациями Свердловской области, с использованием 

метода индексации установленных тарифов на 2018-2020 годы» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15811) с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 20.12.2017 № 199-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 13 марта, № 16741) 
и от 17.01.2018 № 5-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 22 января, № 16277): 

Раздел 5 признать утратившим силу. 
1 О. В Приложении к постановлению Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 11.12.2017 № 148-ПК «Об установлении 
тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми 

организациями Свердловской области, с использованием метода индексации 

установленных тарифов на 2018- 2022 годы» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 
18 декабря, № 15815) с изменениями, внесенными постановлением Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 31 .01.2018 № 7-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 1 февраля, № 16364): 

Раздел 2 признать утратившим силу. 

11. В одноставочных тарифах на тепловую энергию, поставляемую 

потребителям Свердловской области, установленных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от · 11.12.2017 
№ 150-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающими организациями Свердловской области, с использованием 

метода индексации установленных тарифов на 2018-2022 годы» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15817) с изменениями, внесенными 



7 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 20.12.2017 № 198-IЖ («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 1 февраля, № 16363), 
от 25.12.2017 № 207-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 29 декабря, № 16105), 
от 28.02.2018 № 20-IЖ («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 5 марта, № 16680) 
и от 21. 11.2018 № 177-IЖ («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 ноября, 
№ 19484): 

Раздел 4 признать утратившим силу. 
12. В тарифах на тепловую энергию, поставляемую обществом 

с ограниченной ответственностью «Уральский строительный сервис» 

(поселок Сосьва), установленных постановлением Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 11.12.2017 № 153-ПК «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «Уральский строительный сервис» (поселок Сосьва), 

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2017-2028 годы» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15820): 

Примечание признать утратившим силу. 

13. В тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 
акционерным обществом «Екатеринбургская тепло сетевая компания» 

(город Екатеринбург), с использованием метода индексации установленных 
тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования, установленных 
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 20.12.2017 № 194-ПК «Об установлении тарифов на услуги по передаче 
тепловой энергии, оказываемые акционерным обществом «Екатеринбургская 
теплосетевая компания» (город Екатеринбург), с использованием метода 

индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 

регулирования тарифов на 2017-2036 годы» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 
22 декабря, № 15940): 

Раздел 2 признать утратившим силу. 
14. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 20.12.2017 № 195-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую публичным акционерным обществом «Т Плюс» 

(Красногорский район Московской области), с использованием метода 
индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 

регулирования тарифов на 2017- 2021 годы, и о внесении изменений 
в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 10.12.2015 № 197-IЖ «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области, 
с использованием метода индексации установленных тарифов 



8 

на 2016-2018 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 22 декабря, № 15941): 

пункт 3 признать утратившим силу. 
15. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 17.О1.2018 № 1-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую акционерным обществом «Уральский завод транспортного 

машиностроения» (город Екатеринбург), с использованием метода индексации 

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования 

тарифов на 2018-2020 годы» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 22 января, 
№ 16273): 

пункт 3 признать утратившим силу. 
16. В Приложении № 2 к постановлению Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 22.08.2018 № 117-ПК «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной 

ответственностью «Единая теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург), 

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2018-2047 годы» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 29 августа, № 18544): 
Раздел 2 признать утратившим силу. 
1 7. В тарифах на тепловую энергию на коллекторах источника тепловой 

энергии общества с ограниченной ответственностью «УПР АВЛЯIОЩАЯ 

КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск-Уральский), 
с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2018- 203 7 годы, 

установленных постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 05.09.2018 № 130-ПК «Об установлении тарифов 
на тепловую энергию на коллекторах источника тепловой энергии общества 

«УПР АВЛЯIОЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск­
Уральский) с использованием метода индексации установленных тарифов 

на основе долгосрочных параметров регулирования тарифов 

на 2018- 2037 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 10 сентября, № 18628): 

Раздел 2 признать утратившим силу. 


		2018-12-18T09:32:54+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




